
Администрация закрытого административно-территориальногообразования
город Заозерск

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСи№1)

ПРИКАЗ
16.01.2018 № 01-09/4!

г.Заозерск

Об оплате труда несовершеннолетнихграждан
на время выполнения временных работ на 2018 год

Во исполнение муниципальной программы ЗАТО город Заозерск «Развитие
образования, культуры, спорта и молодежной политики в городе Заозерске.
Основные направления деятельности на 2018—2022 годы», утвержденной
постановлениемАдминистрации ЗАТО город Заозерск от 13.1 12017 № 629,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить компенсациюрасходов по оплате труда несовершеннолетним
гражданам, выполняющим временные работы (в свободное от учебы время) в
период с 16.01.2018 по 31.12.2018, на срок не более 1 календарного месяца, за счет
средств бюджета муниципального образования ЗАТО город Заозерск в сумме 7104
рубля (0,25 ставки).

2. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры ЗАТО
город Заозерск «Центр культуры и библиотечного обслуживания» (Кузнецова
И.В):

2.1. Производить прием несовершеннолетних граждан на рабочие места по
направлению межтерриториального государственного областного бюджетного
учреждения центр занятости населения ЗАТОСевероморск с учетом рекомендаций
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации
ЗАТО город Заозерск (далее - КДНИЗП), предоставляя приоритетное право
несовершеннолетним, признанным КДН и ЗП находящимся в социально опасном
положении, детям оставшимся без попечения родителей, детям из семей
безработных граждан, детям из малообеспеченных неполных и многодетных
семеи.



2.2. Расторгать трудовые договоры с работниками в возрасте до
восемнадцатилет по инициативе работодателя, только с согласия государственной
инспекции труда по Мурманской области и КДН и ЗП.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителяруководителя — начальника отдела бухгалтерского обслуживания муниципальногоказенного учреждения «Центр ресурсного и бухгалтерского обслуживания»Шарову Ю.Н.
4. Инженеру по техническим средствам муниципального казенногоучреждения «Центр ресурсного и бухгалтерского обслуживания» Мудрецову Д.А.разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образованиякультуры спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск.

Т.И. Колесникова

Заместитель начальника
Управления ОКСиМП %


